^B cuius est mentio apud Paulum Diaconum. Dignum erat frustulum illud Langobardicæ eruditionis, scriptum sub initium sæculi octavi, quod accuratius ex lapide expressum ad nos deferretur. Primos tantum versus ego indicabo.

CÆLICOLA (2) SIC DEMVM EJVS PROSAPIAM TEXAM.
MATER VIXIT VIRGINVM PER ANNOS NIMIVM PLURES,
IN GREGE DOMINICO PASCENS OVICVLAS CHRISTI,
QVAS FOVENS DOCVIT, ARGVIT, CORREXIT, AMAVIT, etc.

Vide etiam epitaphium hexametris et pentametris huius generis versibus efformatum, sed a librario huius deformatum, in Vita sancti Felicis archiepiscopi Ravennatis apud Agnellum, tomo II Rer. Italicar., pag. 164. Illud autem circiter annum 716

compositum fuit. Neque his charitibus caruit urbs ipsa æterna. Turrigius part. II, p. 559, De crypt. Vatican. epitaphium refert Elisabetæ puellæ, *deposita vi Kal. Sept., indict. v;* quæ formula ad remota sæcula spectat.

(1) Hoc est: *Depositus est hic dominus Cumianus episcopus xiv Kalendas Septembris, etc.*

(2) Fortassis *cælicam*.

OCCE PVELLE JACET TVMVLO CORIVS ELISABETE,
 QVOD MANET IN SANCTA AVLA BETISSTE JOHANNIS.
 ALDEBRANDVS EJVS (5) GENITA, THEODORAQVE MAMMA.
 HIS ANNOS ADVIT SENIS, ET MENSIBVS DECEM
 DVCTA JOHANNES VESTRA, PAVLEQVE JURE SVB ALMA, etc.

Sed præ cæteris id genus rhythmis, dignum est A quod legatur epitaphium Thomæ, qui Honorio I papæ circiter annum 636 suam operam contulit ad tollendum schisma Aquilaniensis Ecclesiæ. Exhibetur illud ab immortalis nominis cardinali Baronio in appendice ad tom. XII Annal. inter addenda Annalibus ecclesiasticis ad annum 638 quæ causa, ut

QVIS MIHI TRIBVAT, VT FLETVS CESSENT IMMENSI,
 ET LVCTVS ANIMÆ DET LOCVM VERA DICENTI :
 LICET IN LACRYMIS SINGVLTVS VERBA ERVMPANT,
 DE TE CERTISSIME TVVS DISCIPVLVS LOQVOR.
 TE GENEROSITAS, MINISTER CHRISTI, PARENTVM,
 TE MVNDA ACTIO, THOMAS, MONSTRABAT HONESTVM.
 TECVM VIRGINITAS AB INCVNABVLIS VIXIT, etc.

Neque his versibus incompositis caruerunt ipsa B et hincorum tempora, eorumque vulgus. Cujus rei exemplum, noudum, ut opinor, editum proferre nunc juvat. E schedis ms. eminentissimi S. R. E.

puto, fuit, cur nunquam satis commendandus sacerdotis Romanæ Ecclesiæ cardinalis Henricus Norisius monumentum hoc minime animadverterit, cum in Dissertatione de Synodo V, § 5, egit de tempore sublato ejusdem schismatis. Ita se habent primi versus, ad hexametrorum formam confecti.

cardinalis Dominici Passionci, subsequens carmen descripsi. Jacet in villa Salsulæ comitatus Urbini, in vetusto laode exaratum, barbariem sane et linguæ et characterum præferens.